
LICENČNÍ SMLOUVA 

Ing. Pavel Žákavec,  

IČ: 68817231,  

Nebílovský Borek 82, 332 09 Štěnovický Borek, 

dále jako „autor“, 

a 

Dům seniorů Kdyně, příspěvková organizace,  

IČ: 75007746,  

Pod Korábem 669, 345 06 Kdyně, 

zastoupen Mgr. Lucií Vísnerovou, ředitelkou 

dále jako „nabyvatel”, 

(dále také jen jako „smluvní strany“) uzavírají tuto 

LICENČNÍ SMLOUVU K PŘEDMĚTU CHRÁNĚNÉMU AUTORSKÝM ZÁKONEM 

dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

I. 

1. Předmětem této licenční smlouvy je software (dále jen „dílo“ nebo „software“):  

 Legato, 

 modul Legato for Abra, 

 komponenta DotShare, 

 komponenta BarCode 

vše v aktuální verzi nasazené u nabyvatele ke dni uzavření této smlouvy 

2. Autor prohlašuje, že je autorem software, že je jediným vykonavatelem majetkových 

autorských práv k předmětnému software a že je osobou s právem poskytnout jinému 

oprávnění k užívání předmětného software. 

3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že veškerá data zpracovávaná v předmětném 

software jsou ve výlučném vlastnictví nabyvatele. 

II. 

1. Autor tímto poskytuje nabyvateli licenci (právo užívání) ve smyslu § 2358 a násl. zák. č. 

89/2012, občanský zákoník, konkrétně autor opravňuje nabyvatele užívat software pro své 

potřeby vymezené ve zřizovatelské listině nabyvatele, a jejích dodatcích, vyplývajících 

z příslušné legislativy a uvedené v předmětu činnosti podnikání nabyvatele zapsaným 

v obchodním rejstříku, a to za podmínek a v rozsahu, které jsou stanoveny v této smlouvě. 



Licence je časově omezená na dobu trvání této smlouvy a jedná se o licenci udělenou 

nabyvateli, s právem užívání software všemi zaměstnanci nabyvatele. 

2. Licence se sjednává jako nevýhradní. 

3. Autor poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy veškeré podklady, 

informace, jakož i práva, potřebná pro umožnění řádného a nenarušovaného užití 

poskytnutého licenčního oprávnění. 

4. Nabyvatel není v rámci udělené licence oprávněn: 

 poskytnout oprávnění k software tvořící součást této licence, a to ani částečně, třetí 

osobě, 

 zveřejňovat SW komponenty ani jejich části,  

 měnit software, upravovat a vytvářet jeho nové verze bez souhlasu autora, 

 jakýmkoliv způsobem zpracovávat nebo spojovat SW komponenty s jinými díly, 

kromě takových zpracování nebo spojení, která jsou písemně schválena autorem. 

 

 

 __________________________ __________________________ 

 Ing. Pavel Žákavec Mgr. Lucie Vísnerová, ředitelka 

  Dům seniorů Kdyně, příspěvková organizace 

5. Nabyvatel se zavazuje nevyužít konkrétního technického provedení software určeného pro

výkon agendy a provozu nabyvatele  k vývoji, zhotovení nebo k obchodnímu využití jiného

počítačového programu, ani k jinému jednání porušujícímu autorské právo autora, i když je

získal  při  oprávněném  užití  softwaru. O  tomto  provedení  je  uživatel  vůči  třetím  osobám

povinen zachovávat mlčenlivost.

III.

Autor poskytuje nabyvateli licenci od 1.1.2024 do 31.12.2024.

IV.

1. Nabyvatel poskytne autorovi na základě této smlouvy odměnu ve výši xxxxxx  Kč za měsíc

užívání  softwaru.  Odměna  bude  hrazena  na  základě  faktury  vystavené  autorem  každé 3
měsíce a bude splatná do 14 dnů od řádného doručení faktury.

2. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené a doručené faktury nabyvatelem je autor
oprávněn  požadovat  zaplacení  úroku  z  prodlení  ve  výši  0,5 % z dlužné  částky  za  každý

započatý den prodlení.

V.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

V Kdyni dne 7.12.2023


